
 

PROTOKÓŁ 

z LXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca 

z dnia 24 kwietnia 2024 roku 

 

Ad. 1) LXVII Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Rzeczyca odbyła się w Sali Widowiskowej 

budynku administracyjnego i rozpoczęła się o godz. 9
00

.  

Przewodniczący Rady Gminy Leszek Kosiacki, stwierdzając w chwili rozpoczęcia sesji 

obecność 15 radnych i kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał otworzył 

obrady LXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca.  

Powitał przybyłych na sesję władze Gminy Rzeczyca z Wójtem Gminy Panem Markiem 

Kaźmierczykiem na czele, Zastępcę Wójta – Panią Iwonę Łuszcz-Krawczyk, Skarbnika 

Gminy – Panią Renatę Szulc, w zastępstwie kierownika GOPS – Panią Anetę Wieczorek, 

Dyrektorkę SP – Panią Agatę Ostalską, radnych oraz przedstawiciela prasy.  

Listy obecności: radnych oraz kierowników stanowią załączniki nr 1-2 do protokołu.   

 

Ad.2) W tym miejscu Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 19 kwietnia 2024r. 

wpłynął wniosek Wójta Gminy Rzeczyca o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Gminy. 

Następnie wystąpił z zapytaniem, czy są uwagi do porządku obrad, który radni otrzymali wraz 

z materiałami na sesję. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Wobec powyższego porządek 

sesji przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad LXVI Sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 28 marca 

2024r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Narcyzy 

Żmichowskiej w Rzeczycy poprzez likwidację Szkoły Filialnej w Luboczy. 

6. Pojęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVI/442/2024 Rady Gminy 

Rzeczyca z dnia 28 marca 2024r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Rzeczyca w 2024 roku. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze.  

8. Sprawozdanie z realizacji Rocznego programu współpracy Gminy Rzeczyca  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie w 2023r. 

9. Sprawozdanie z „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2023 dla gminy 

Rzeczyca”.  

10. Posumowanie VIII kadencji Samorządu Gminy Rzeczyca. 

11. Zamknięcie obrad LXVII Sesji Rady Gminy Rzeczyca.  

 

Nowy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”.  

Ad. 3)  Radni do protokołu z obrad LXVI Sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 28 marca 

2024r. uwag nie wnieśli, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że 

protokół został przyjęty. (15 głosów „za”). 

 



Ad. 4) Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 

2024 rok. Projekt uchwała przedstawiła Pani Skarbnik. 

W trakcie omawiania projektu uchwały salę obrad opuścił radny Janusz Baran. 

 Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały (w trakcie odczytywania projektu uchwały zwrócił uwagę na niepoprawną kolejność 

ustępów i poprosił radnych o ich poprawienie) i zarządził głosowanie. 

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 14 głosami „za”. Uchwała nr LXVII/447/2024 w sprawie zmiany 

budżetu gminy na 2024 rok i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 3 do 

protokołu.   

 

Ad. 5) Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia 

Szkoły Podstawowej im. Narcyzy Żmichowskiej w Rzeczycy poprzez likwidację Szkoły 

Filialnej w Luboczy. Projekt uchwały przedstawiła Z-ca Wójta – Pani Iwona Łuszcz-

Krawczyk. 

 Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały i zarządził głosowanie.  

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 14 głosami „za”. Uchwała nr LXVII/448/2024 w sprawie 

przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Narcyzy Żmichowskiej w Rzeczycy poprzez 

likwidację Szkoły Filialnej w Luboczy i imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

 

Ad. 6) W punkcie tym rozpatrywany był projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

LXVI/442/2024 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 28 marca 2024r. w sprawie przyjęcia programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Rzeczyca w 2024 roku. Projekt uchwały przedstawiła Z-ca Wójta – Pani Iwona 

Łuszcz-Krawczyk.  

 Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały i zarządził głosowanie.  

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 14 głosami „za”. Uchwała nr LXVII/449/2024 w sprawie zmiany 

Uchwały Nr LXVI/442/2024 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 28 marca 2024r. w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Rzeczyca w 2024 roku i imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

 W tym miejscu Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwy. Po przerwie obrady 

wznowiono. 

 

Ad. 7) Następny punkt porządku obrad dotyczył podjęcia uchwały w sprawie wniesienia 

skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze. 

Projekt uchwały przedstawiła Z-ca Wójta – pani Iwona Łuszcz-Krawczyk. 

 Radna Elżbieta Bąk zapytała co z sołectwami, w których nie zostały przeprowadzone 

wybory na sołtysów?  

 Pani Wójt wyjaśnił, że po otrzymaniu rozstrzygnięcia Wojewody Łódzkiego  nie 

mieliśmy uchwały na podstawie, której moglibyśmy dokonać wyboru sołtysów w tych 

sołectwach. 



 Radny Piotr Pietrzak zapytał, co z sołtysami, którzy już zostali wybrani? Pani Wójt 

odpowiedział, że kwestia ta zostanie rozwiązana decyzją Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego. 

 Wobec braku innych uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt 

powyższej uchwały i zarządził głosowanie.  

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. Uchwała nr LXVII/450/2024 w sprawie wniesienia 

skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 6 do 

protokołu.  

 

Ad. 8) Kolejnym punktem sesji było przedstawienie przez Pana Wójta sprawozdania  

z realizacji Rocznego programu współpracy Gminy Rzeczyca z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2023r.  

Do przedstawionego sprawozdania radni nie wnieśli żadnych pytań. Przedmiotowe 

sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 9) W punkcie tym przedstawione zostało przez Panią Anetę Wieczorek sprawozdanie  

z „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2023 dla gminy Rzeczyca”. Do 

przedstawionego sprawozdania radni nie wnieśli żadnych pytań. Przedmiotowe sprawozdanie 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 10) W części dotyczącej podsumowania VIII kadencji Samorządu Gminy Rzeczyca, Wójt 

Gminy podziękował wszystkim za zaangażowanie, stwierdzając, że sukces Gminy nie był by 

możliwy bez ciężkiej pracy pracowników Urzędu Gminy, pracowników placówek 

oświatowych, pracowników GOPS-U, pracowników GOK-u oraz radnych i sołtysów. 

Następnie razem z Panią Wójt, Panią Skarbnik, Panią Dyrektor oraz Panią Anetą Wieczorek 

wręczyli okolicznościowe podziękowania dla Przewodniczącego Rady Gminy oraz 

wszystkich radnych. 

 Przewodniczący Rady Gminy również podziękował wszystkim zebranym za 

współpracę życząc nowej radzie owocnej pracy na rzecz samorządu.  

Kończąc sesję poprosił radnych o zgłoszenie się 3 osób do sztandaru oraz zaprosił do wzięcia 

udziału w obchodach święta Konstytucji 3 maja. 

  

Ad. 11 

) W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował 

wszystkim za udział w sesji Rady Gminy. Po czym dokonał zamknięcia LXVII 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca. Sesja zakończyła się o godz. 11.15 

Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną 

część protokołu. 

 

 

 

Protokołowała:     Przewodniczący Rady Gminy 

    Edyta Kobacka              Leszek Kosiacki 



 


